營業利益 191,597 124,108 (67,489) -35.22%
營業外收入及支出 (5,263) 66,527 71,790 1364.05%
稅前淨利 186,334 190,635 4,301 2.31%
所得稅費用 33,087 31,844 (1,243) -3.76%
本期淨利 153,247 158,791 5,544 3.62%
本期其他綜合利益(損失)
之稅後淨額

(141) 1,154 1,295 918.44%

本期綜合利益總額 153,106 159,945 6,839 4.47%
重大變動項目說明(差異金額達10,000千元且變動比例達20%)：
1.營業毛利：因營業額減少生產量隨之降低，致單位固定成本提高使毛利下降。

2.營業利益：因營收減少且毛利下降所致。

3.營業外收入及支出：台幣貶值幅度較大產生之匯兌收益。

(二) 財務績效－國際財務報導準則(個體)
單位：新台幣千元；%

年度

項目
110 年度 111 年度

差 異

金 額 %
營業收入 538,388 432,980 (105,408) -19.58%
營業成本 250,711 218,551 (32,160) -12.83%
營業毛利 287,677 214,429 (73,248) -25.46%
營業費用 120,052 100,268 (19,784) -16.48%
營業利益 167,625 114,161 (53,464) -31.90%
營業外收入及支出 12,685 73,450 60,765 479.03%
稅前淨利 180,310 187,611 7,301 4.05%
所得稅費用 27,063 28,820 1,757 6.49%
本期淨利 153,247 158,791 5,544 3.62%
本期其他綜合利益 (損
失)之稅後淨額

(141) 1,154 1,295 918.44%

本期綜合利益總額 153,106 159,945 6,839 4.47%
重大變動項目說明(差異金額達10,000千元且變動比例達20%)：
1.營業毛利：因營業額減少生產量隨之降低，致單位固定成本提高使毛利下降。

2.營業利益：因營收減少且毛利下降所致。

3.營業外收入及支出：台幣貶值幅度較大產生之匯兌收益。

-84-

1. 預期銷售數量與其依據，對公司未來財務業務可能影響及因應計劃

本公司並無出具財務預測，故不適用預期銷售數量與其依據，惟預期 112
年度之銷售數量乃依據歷年銷售實績及未來產業經濟環境及市場景氣加以評

估，預估未來營收及獲利將持續穩定成長。此外本公司整體營運尚無重大異

常，截至目前尚無需擬定相關因應計畫。

三、現金流量

(一) 最近年度現金流量變動情形分析

單位：新台幣千元

年度

項目
110 年度 111 年度 增(減)金額

營業活動 157,450 218,001 60,551
投資活動 (590,487) (152,034) 438,453
籌資活動 526,856 (145,712) (672,568)
淨現金流入(流出)數 93,304 (78,584) (171,888)
現金流量變動情形分析：

1.營業活動流入增加來自應收帳款收現及存貨減少。

2.投資活動現金流出減少因前一年度現金增資股款轉存定存致當年流出偏高。

3.籌資活動現金流出增加主要係110年有現增產生現金流入，而本年度無項目。

(二) 流動性不足之改善計畫：本公司無現金不足之情形，尚無流動性不足之虞。

(三) 未來一年現金流動性分析

單位：新台幣千元

期初現金

餘額(1)

預計全年

來自營運

活動淨現

金流量(2)

預計全年

來自投資

活動淨現

金流量(3)

預計全年

來自融資

活動淨現

金流量(4)

預計現金剩餘

(不足)數額

(5)=(1)+(2)+(3
)+(4)

現金不足額之補救措施

投資計畫 理財計畫

97,140 132,783 115,454 (276,979) 68,398 － －

(1)未來一年現金流量變動情形分析

A.營業活動流入：主要來自於營業淨利。

B.投資活動流入：主要來自於三個以上之定期存款到期。

C.籌資活動流出：主要來自於償還購地借款及發放現金股利。

(2)預計現金流量不足額之補救措施及流動分析：最近年度尚無現金流量不足之虞。

四、最近年度重大資本支出對財務業務之影響

1.重大資本支出之運用情形及資金來源：本公司於 111 年 11 月與立華營造股份有限

公司簽定營造合約，合約金額共計新台幣 351,800 千元，興建新北市新北產業園區

五工一路廠辦大樓乙棟。

2.預期可能產生效益：興建營運總部大樓，以取代目前租賃新北產業園區五工五路

之廠房。

-85-

五、最近年度轉投資政策、其獲利或虧損之主要原因、改善計劃及未來一年投資計劃：

(一) 轉投資政策：

本公司主因業務銷售發展需求而進行海外轉投資，事業之財務業務管理政策，

係以本公司內部控制制度之相關管理辦法為主軸，作為管理海外轉投資事業財

務業務之依據，並依「對子公司監督與管理作業辦法」作為轉投資事業經營管

理之依循規範，執行對轉投資事業之監督及管理作業。

(二) 最近年度轉投資獲利或虧損之主要原因及改善計畫：

單位：新台幣千元

轉投資事業 111 年度認列(損)益 主要原因 改善計畫

Fuzetec Technology Co., Ltd. 6,910